blicam vel Familiam, non sunt arcendi ab in- gressu in Religionem. pag. 99. numer. 273. & 276. grauitur eos punit Deus, qui retrahunt homines ab obsequio Dei. p. 100. n. 274. & p. 101. Col. 1. S. No- lo. munusculi etiam possunt allici ad Statum Re- ligiousum. p. 105. n. 278. & 279. Sed ne id fieret in Societates vetui S. Fundator. p. 106. Col. 1. S. Sed est non deliberandum diu de ingressu in Religionem p. 106. n. 280. ob imperseuerantiam paucorum, non desperandum de perseuerantia. p. 107. Col. 2. Ter- tid. Ob scandala aliquorum non est repudianda Religio & arcendus ingressus in eam. p. 109. n. 283. exempla heroica vocatorum ad Societatem edita ab eis, dum ab ea retraherentur. p. 110. toto Cap. 22. varia monita data ingressuris Societatem nostram, que valent etiam, pro aspirantibus ad alios Sacros Ordines. p. 123. & p. 124. & p. 126. & p. 127. Religio est domus luctus & crucifixorum, & torcular. p. 228. n. 200. & 201. est salutaris officina sullo- num. p. 229. Col. 2. in ipso sine. est margarita E- uangelica. p. 377. n. 125. & 126. Religiosi boni descriptio. p. 472. toto Cap. 17. Reli- giosi non carpant diuersos à suo Ordine Reli- giosos. p. 86. n. 259. debent esse sicut purum specu- lum. p. 187. n. 17. sunt perpetua natura violentia, crucifixi, passi à torculari. p. 228. n. 200. & 201. Religiosi mali signa. p. 313. n. 158. & p. 437. n. 70. Religiosi feruentes & Sancti sunt pauci. p. 437. n. 70. Respectus humani vitandus. pag. 426. toto Cap. 4. & pag. 447. n. 101. P. Ribera vocatio ad Societatem, & in ea Sanctitas illius. pag. 26. n. 95. Risus nimis & cachinni vitandi. pag. 168. n. 195. & p. 404. n. 177. dum rides, dentes non exeras. p. 170. n. 210. ineptum risum condemnant apostoli. p. 113. n. 9. risus clamorosus dedecet. p. 379. n. 137. S. Sacerdotes inflat solis iuuent, & proficit aliis. p. 801. n. 163. & p. 823. n. 213. & p. 824. n. 14. eorum vita de- bet esse pura, inflat pupilla oculi & speculi nitidi. P. Saliquando adhibendum in cibis. pag. 140. n. 43. SANCTI. Quomodo sentiebant passionum motus. pag. 278. nu. 9. & p. 331. n. 271. alii qui à metu erant liberi. p. 277. n. 56. non est de illorum virtutibus ferendum iu- dicium ex nobis, dum eis caremus. p. 332. nu. 279. Sancti tacendo loquuntur. p. 135. n. 16. etiam ves- titu & calceis & occurso suo, excitant pietatem. p. 281. nu. 322. quod propius ad Deum accedunt, eo se magis deteriores ducunt. p. 187. n. 12. exterius sunt irreprehensibiles. p. 187. n. 16. sunt amabi- les in moribus. p. 314. nu. 184. quomodo in illis ligatur fomes. p. 322. n. 206. habent suos defe- ctus. p. 282. nu. 77. quandoque maiora habent Dei dona, & non habent minor. pag. dormiendū resistunt peccato. p. 297. n. 126. & tunc pia co- gitant. p. 300. n. 130. & orant. ibid. eorum vi- tam Deus, ex prosperis & aduersis contextit. p. 531. n. 21. etiam Sancti passi sunt ariditates. p. 531. n. 24. & pag. 538. n. 36. alii tamen non sunt eae pass.

INDEX RERVM TOMI PRIMI.

passi, & qui. *ibid.* n. 37. & p. 539. nu. 40. aliqui Sancti peccata sua publice manifestabant, p. 630. n. 23. & seqq. aliqui passi sunt graues motus passionum, sine sua culpa. Deo id permittente ad eorum probationem, vel ad augmentum meritorum, p. 782. n. 86. passi etiam tentationes grauisimas, p. 789. n. 122. & p. 791. n. 124.

Sanctorum celestium vita imitanda est. p. 780. n. 77. & aliorum, p. 803. nu. 172. Sanctis dona concessa eorum imitatoribus conceduntur, p. 779. nu. 72. non dubitent de illis, p. 780. n. 77. Sancti non sunt liberi à crucibus, p. 663. n. 8. & p. sequenti n. 13. & p. 665. n. 20. & p. 666. n. 28. & p. 683. toto Cap. 4. aliqui persecutiones sui sentiebant cum dolore inculpabili, p. 665. n. 19. & p. 674. nu. 58. erisabantur cum nihil paterentur, p. 666. nu. 25. currunt ad se tribulantes, p. 667. n. 31. cum gratiarum actione eas suscipiebant, p. 670. n. 43. appetunt eas propter regnum celorum, p. 672. nu. 51. petebant à Deo tribulationes, p. 712. n. 179. quomodo petebant aliqui se liberari à tribulationibus, pag. 714. n. 185.

SANCTITAS.

Sanctitatis magna acquirenda desiderium, excitanda est, in Meditationibus quotidianis, praesertim in annua Recollectione & quas ob causas, pag. 432. toto Cap. 6. Sanctitas nostra habet praefixum terminum vltra quem non pertingit ad Sanctitatem Apostolorum, pag. 284. n. 80.

Securitati officium circa passiones, p. 325. n. 247.

Sensus nostri, sunt foramina & fenestrae per quas hostes nostri, in domum nostram intrant, pag. 186. n. 247.

SERMO.

Sermo scurrilis & turpis vitandus, pag. 48. n. 179. & pag. 408. nu. 178. & de rebus etiam naturalibus factis, p. 138. nu. 160. non sit clamorosus, p. 167. n. 194. nec effeminatus, p. 156. n. 143. non sit pompaticus & fastuosus, p. 168. n. 197. non interrumpens loquentes, *ibid.* n. 199. iuniores praesente Seniore, non multum loquantur, non interrogati, p. 168. n. 198. & p. 169. n. 200. non contradicendum aliquid affirmantibus exigui momenti, *ibid.* n. 201. consideratè loquendum, *ibid.* n. 202. à iuramento abstinendum, p. 170. n. 211. & 212. vitanda detractiones, & ad aurem locutiones, *ibid.* n. 213. sit sermo suauis, *ibid.* n. 214. & rarus, *ibid.* n. 215. non sit curiosus, ad inuestigandas res impertinentes, *ibid.* n. 216. multiloquium caueatur, p. 169. n. 200. & inconsiderata locutio, *ibid.* n. 202. & gesticulationes inter loquendum, pag. 171. n. 230. & cinguli vel Rosarii rotatio, *ibid.* n. 231.

Silentium, primo loco post extirpata peccata frequentia, examine particulari curi, pag. 347. n. 46. Silentij seruandi necessitas & commendatio, *ibid.*

SILENTIUM SERVANDVM IN TRIBVLATIONIBVS.

Sileamus, dum iniuria afficimur, pag. 703. num. 137. quamuis tale silentium aliquando, noceat personae silenti propter Deum, *ibid.* nu. 139. solet valde

sentiri, p. 708. n. 159. noli inquirere Authorem iniuria, pag. 704. n. 140. noli te purgare, si condemnaris non auditis, *ibid.* n. 143. exempla habitus rei, p. 705. n. 144. & 145. & 146. & 147. & 148. & 149. & 150. & 152. & 154. monium de hac re datum à S. Teresa, p. 707. n. 153. ad sola interrogata responde, amittendo non interrogata, tui magis defensionem, *ibid.* n. 155. noli te purgare coram us, à quibus putas te esse accusatum, p. 708. n. 156. nec nude indica, te scire quae ab illis contra te sunt dicta vel facta, *ibid.* n. 158. vel ab eorum cooperatores, p. 715. n. 192. noli respondere te conuictantibus, p. 708. n. 160. exemplo Dauidis, p. sequi n. 161. & Dorothei, dum lotio persusus fuit, *ibid.* n. 162. nec coram amicis tuorum Aduersariorum te purga, *ibid.* n. 163. nec coram non ad dictis tibi te purga, si inde sumerent occasionem te defendendi, *ibid.* n. 164. nec coram his te purga, qui etsi te non defenderent, saltem compaterentur tibi, *ibid.* n. 165. coram nullo te purga, etiamsi nec compateretur tibi, nec te defenderet, p. 710. n. 167. nec in genere dic, talia solum homines pati, *ibid.* n. 168. noli querere defensores tui, *ibid.* n. 169. ne impediatur tui defensionem, ex qua sequi posset tibi nota molestia, *ibid.* n. 170. à cognomine contumelioso abstine, commemorans aduersarium, *ibid.* n. 171. exemplo Dauidis, p. 711. n. 172. noli accusare eum à quo aliquid passus es, *ibid.* n. 374. noli dicere, te iam aliter quam antea procedere, si id vergat in alleuiationem tuae crucis, *ibid.* n. 166. noli indicare vlli agnitam à tuis aduersariis tuam innocentiam, *ibid.* n. 177. noli impedire manifestationem tuarum aduersitatum aliis, si id tui sit confusum, p. 712. n. 178. noli petere à Deo tui defensionem, sed contrarium, *ibid.* n. 179. nec coram Deo, commemora, tuas cruces, pag. 713. n. 182. nec in hora mortis & purga, p. 715. n. 189. noli impedire accusationem tui, aut aliquam commemorationem rei, quae te possit affligere, *ibid.* n. 191. iocos tibi molestos noli impedire, *ibid.* n. 193. mors aliorum tibi molestos, non impedi, *ibid.* n. 194. non dic quicquam alteri, quod tibi displicuit in illo, etsi malum non sit, p. sequi n. 195. nil dic de te ob quod si tui Aduersarij residerent, tristarentur, *ibid.* n. 197. à te benefacta ceta, si eorum cognitio aduersarios tibi redderet beneuolos, *ibid.* n. 198. & 199. noli petere, vt in tuas res inquiratur, si inde speras cognitum iri tuam innocentiam, *ibid.* n. 199. reprehensiones tui, ortas ex accusationibus tui, ceta, *ibid.* n. 200. non dicas vlli, si quis tuis litteris, non responderit, vel gratias non egerit, pro beneficiis, *ibid.* n. 201. leues morbos & dolores, ceta, *ibid.* num. 202. causam alicuius rei à te merito omisso, non patefacias, p. 716. n. 203. tui exaltationem factam & prosperos successus, ceta, ne aduersarij id residerent, tristarentur, *ibid.* n. 205. & p. sequi n. 206. nec in genere dic te aliquando passum esse aliquid, *ibid.* n. 207. referentibus iis, qui te afflixerunt, hoc ipsum tace, ac si nihil scires, ne pudore afficiantur, *ibid.* n. 208. exemplo Dauidis, *ibid.*

NICOLAI LANCICII OPVSC. SPIRITVAL.

n.209. & S. Catharine Senensis. *ibid.* n.210. noli sciscitari, bene dicta de te à Superiore. *ibid.* n. 211. aliorum erga te commiserationem, cela coram aduersariis. p.718. n.212. non inquire dicta vel facta, pro tui defensione. *ibid.* n.213 & 220. inquisitionem de te factam qualis fuerit, noli inuestigare. p.718. n.214. Deo gratias non age pro liberatione tui à cruce, in quantum bonum tuum est, sed in quantum est effectus eius beneuolentia. *ibid.* n.215. testimonia pro tua innocentia, non procura, si id non sit necesse bono communi, nel aliis. *ibid.* n.218. non impediās manifestationem beneficij à te facti, si inde crux tua oriretur. p.719. n.221. cela officia honorifica antea tibi collata. *ibid.* n.222. non impedi tui laudes, ex quibus sequi potest crux tua. *ibid.* n.223. noli cogitare de tuis afflictionibus. *ibid.* n.224. noli flere dum pateris aliquid. *ibid.* n.225. aduersariorum mala facta, etiam in aliis materiis non inquire. pag.720. n.228. literas tui reprehensiuas, noli abolere. *ibid.* nu.229. mediatorem non quare, qui te aduersario tuo reconciliet. *ibid.* n.230. male transactum negotium, ei qui illud male transigit, non indica. *ibid.* n.231. laudes te solum molestantes, silentio preme. *ibid.* n.233. crucem ex amico te defendente ortam, ei non indica. *ibid.* nu.232. amotus ab officio & postea restitutus illi, utrobique tace. *ibid.* n.234. rem perditam apud alium detentam, ne repete, si detentio tibi sit molesta. *ibid.* n.236. Scripta te concernentia, apud alium existentia, noli abolere, si id tibi displiceat. p.721. nu.238. impedi ne sciat ab aduersariis tuis, te munus aliquod bene obire. *ibid.* n.239. noli gratias agere amico, pro re aliqua, ab eo bono animo, tui causa facta, ex qua secuta sit tui degradatio, ne contristetur. *ibid.* n.240. tace dum te aliquis verbis vel factis iniuriose afficit. *ibid.* nu.241. ministri tui, obsequia tibi molesta, silentio preme. *ibid.* nu.243. ob negata tibi à Superiore aliqua, vel alius pro te petentibus, ne ex postula. *ibid.* n.248. tace si Superior vnus, alteri te accusatum non excuset. *ibid.* n.251.

Silentium non seruandum dum Superior exigit defensionem tui. p.723. toto Cap. septimo.

Silentium primo loco, post extirpata peccata frequentia, Examine particulari, extirpandum & cur. p. 347. nu. 46. Silentij seruandi necessitas & commendatio. *ibid.*

Simplex Obedientia commendata. pag. 215. n.141. & 142. & 143. omittenda etiam supererogationis, si id velit Superior. *ibid.* n.143.

Simplicitas quid sit. p.324. n.252.

Sobrietas quid sit. pag. 324. n.225.

SOCIETAS IESV.

Eius commendatio. p.80. n.258. & totis pag. 81. & 82. & 83. & 84. & 85. cur tot persecutores habeat. pag.85. & seqq. durabit in suo seruore. p. 86. Col.1. media.

Somnus sit breuis. p.149. n.107. non frequens. pag. 149. n.108. & 109. citò propripas te è lecto, dum surgendum est. *ibid.* n.108. à prandio vitandus.

ibid. num. 109. somnus sufficiens praetmittendus orationi.

Spiritus S. non patitur minimum peccatum in anima. p.772. n.54. & pag. sequi. n.55. Spiritus S. est noster seruitor, iudicio Dei Patris, reuelato S. Catherina Senensi in bono sensu.

Spiritalis viri descriptio. p.472. toto Cap. decimo septimo.

Sponsæ Dei officium. p.334. n.2. & seqq. & pag. 336. toto Cap.2.

STOICI.

Eorum sententia de apathia verè explicata, & ferè eadem cum Peripateticis. p.315. n.172. & 173. excepto quod putarint tristitiam non cadere in Sapientem. p.316. n.174. vnde ortum quod visi sint admittere apathiam. p.316. n.175. & 177. timebant Stoici. p.332. n.276. putabant nos in virtutibus non posse crescere, & tantum perfectos, esse pradios virtute. p.763. n.11. & omnia peccata esse equalia. p.771. n.49. & passiones naturales posse extirpari. p.776. nu.66. sed non omnium Stoicorum fuit hac Sententia. p.315. n.172.

Studio sitati officium. pag. 324. n.231.

Superbia, initium omnis peccati, etiam in Adamo primum eius peccatum fuit, superbia. p.287. n.91. & 92. plene in S. Ignatio primo anno à sua conversione fuit extirpata. p.276. n.51. est prima in peccato. p.276. nu.52. est radix & causa omnium malorum. p.569. n.6. est obstaculum gratia & omnis boni. p.570. n.23. est signum reproborum. p.571. n.29. omnes virtutes impugnat. p.804. n.190. Deum ipsum habet suum aduersarium. *ibidem.*

Superiorum directio est nobis necessaria. p.653. n.72. pati eos necesse est calumnias. p.655. nu.79. non irascendum eis, dum nos ob defectus nostros increpant. p.657. n.89. quomodo sint tractandi & honorandi. pag.160. Cap.8. Vide verbum, Obedientia, doceat minima subditos. p.134. n.14.

Susanna silentium in iudicio commendatum. p.705. n.144. & p.715. n.190.

T.

Tacere quando non debemus in persecutionibus vel accusationibus. pag.

TACTVS.

Quomodo mortificandus. p.144. toto Cap.3. nimiam disciplinam, cilicio. *ibid.* n.68. muscarum, cuticum, pulicum morsibus. *ibid.* n.69. diu genus flectendo. *ibid.* n.70. sedendo in duro sedili, sine puluillo. p.145. n.71. vestitu aspero carni applicando. *ibid.* n.72. indusiu carni molestis. *ibid.* n.73. tergum non applicando parieti, vel sella duos sedes. *ibid.* n.74. non coriaceà sed ligneà sella vttere. *ibid.* n.77. lecto duro vttere. *ibid.* n.78. & subucula vili ac pelliceo. *ibid.* n.79. calcei è communi corio. *ibid.* n.80. & focci ex crassa & ordinaria materia. *ibid.* n.81. prurium fricatione non abige. *ibid.* n.82. mensæ non accumbas protensis longè vnus. *ibid.* n.83. frigora tolleres quantum potes, non citò vtens calido cubiculo. *ibid.* n.84. ha vel sede, vsque ad defatigationem corporis. *ibid.* n.58.

INDEX RERVM TOMI PRIMI.

n. 85. ambulando viam feligie difficiliorē. ibi. n. 86. abstinē à tactu etiam non malo alieni corporis. ibid. n. 87. & 88. tuba situ modesto. est incommodo. ib. n. 83. sine strepitu incede. ibid. n. 87. à B. Clara de Montefalco. alter pes non tangebatur ab altero pede proprio nudo. ibid. n. 88.

TEMPERANTIA.

Quid sit? p. 323. n. 220. & pag. 326. n. 256. quā eius partes. p. 323. n. 224. & seqq. & p. sequ. n. 228. est melior quā continentia. p. 320. n. 192. est inferior iustitiā & fortitudine. ib. n. 198. est circa omnes passiones concupiscibiles. p. 323. n. 217. & sequent.

TEMPVS.

Ad quid nobis est datum iudicio S. Bernardi. p. 205. n. 93. totum impendendum est. quod est operi assignatum. pag. 206. n. 97. eo tempore omnia faciēda. quod prescriptum est. p. 216. n. 119. non potest assignari certum tempus ad assequendum dominium passionum & alias virtutes. p. 263. toto Cap. 31. bene expendendum est. p. 336. n. 13. & 14. & pag. 302. n. 167.

TENTATIO.

Tentationibus statim resistendum, dum nos inuadunt. p. 61. n. 211. quomodo alio modo illi resistendum. ibid. & sequent. vsque ad numerum 223. à tentationibus carnis aliqui liberi fuerunt. pag. 297. n. 128. pulchrum dictum p. Cornelij VVischauen Belga. de tentationibus. pag. 785. nu. 101. omnes tentantur. p. 785. n. 99. & p. 788. n. 114. in carere impossibile est. ibid. n. 113. etiam Sancti tentantur. p. 789. n. 122. & p. 791. n. 124. Cur p. 785. n. 100. tentationum triplex origo. p. 785. n. 101. non omnes oriuntur operā à demoni. ibid. nec omnes à fomite, sed quadam à libero arbitrio. p. 786. n. 102. etiam parue tentationes neglecte impediunt progressum in virtute. p. 786. n. 104. quibus alio modo eis resistendum. p. 786. n. 105. & sequent. vincuntur oratione. p. 786. n. 107. vitā bonā. p. 787. n. 110. & p. 791. n. 126. & letitiā. ibid. n. 117. & animo impauido. ibid. n. 128. & si ipso initio reprimantur. p. 792. n. 129. & si detegantur Patri Spirituali. p. 793. n. 130. ab humilitatē actibus. ibid. 131. & fuga otij. ibid. n. 132. & preparatione animi ad illas. tanquam ad hostes expectatos. ibid. n. 134. & custodia sensuum ac cogitationum. p. 787. n. 111. & spe. p. 793. n. 131. tribulationes sunt vitales. vt grana sinapis. pag. 791. n. 125. profunde ad custodiam virtutis & cognitionem nostri. ac profectum. p. 790. n. 123. alie sunt incipientium. alie proficientium. pag. 788. nu. 114. tranquillitas in eis est profectorum. p. 788. nu. 113. non cedendum eis. sed durities adamantina contra illas retinenda. p. 787. n. 108. & p. 789. n. 116. instar lapidis quadrati. iacendum vel standum in tribulationibus. pag. 787. nu. 109. tentationes Christi non erant iniuri. pag. 788. n. 114.

S. TERESIA.

Eius iudicium de Societate. & de eadem varia reuelationes honorifica. p. 83. Col. 2. & sequent. nunquā peccauit contra castitatem. pag. 155. n. 135. immo

quodam modo in hac materia erat in peccabilis. p. 48. Col. 1. circa medium. mira eius obedientia erga Superiores. p. 255. Col. 2. S. Porro. vi amoris mortua. p. 265. n. 10. passa diu ariditates. p. 331. n. 24. cur vidit locum pro se in inferno paratū. est nunquam mortaliter peccavit. p. 767. n. 33. decepta fuit à quibusdam Confessariis. ne parua peccata curaret. ibid. sensit quandoque graues passionum insultus. & tentationes. p. 782. n. 85. & p. 789. n. 122. eius praeclara dicta & monita ac exempla. p. 765. n. 19. & 24. & p. 767. n. 33. & p. 769. n. 42. & p. 791. n. 128. & p. 789. n. 122. & p. 802. n. 168. & p. 810. n. 197. & p. 811. n. 201. & p. 816. n. 206. & p. 707. n. 153. & p. 683. n. 95. & p. 681. Col. 1. ante finem. & p. 664. n. 13. & p. 285. n. 219. & p. 827. n. 226. & p. 831. n. 235. & pag. 832. n. 237.

TERTIVS ANNVVS.

Patrum nostrorum. qui in tertio anno probantur. in quo situs sit profectus. p. 806. toto Cap. 12. & 13. & 14. & 15. & 16. & 17. & 18. tertius annus est schola affectus. pag. 322. n. 211. Timorū passio domita à quibusdam Sanctis. p. 277. n. 56. timor seruilis vitandus. pag. 791. n. 128. Toleratio iniuriarum nos facit similes Deo. pag. 451. n. 124. & 125. & 126.

TRIBVLATIO.

Tribulationes sunt grando aurea. pag. 221. n. 168. quā eas non curat. Deo par est. iudicio S. Chrysostomi. ibid. n. 169. non sunt fugiende. ibid. n. 170. quā eas patienter tolerant propter eos Deus benedicit Domiciliis. quae incolunt. ibid. n. 171. maius donū sunt quā suscitare mortuos. ibid. n. 172. Deo gratia agenda pro illis. p. 222. n. 173. id faciēns. martyr est. & nihil tali animā sanctius. ibid. n. 174. & p. 240. n. 236. petenda à Deo maiores. p. 222. n. 175. ora Deum pro iis. qui te tribulant. p. 223. n. 176. hoc Christus Dominus docuit. ibid. p. 277. non petas liberari. ibid. n. 178. non cadās animo in eis. ibid. n. 179. non desistas à bene capiti propter illas. p. 224. n. 180. fias tunc melior. ibid. n. 181. tribulationes sunt torcularia vinum experimentia. ibid. n. 183. tribulantes alios sum bonorum agricola. ibid. n. 182. sunt compendium acquirēda perfectionis. ibid. nu. 184. & sunt postea perueniendi cū ad perfectionem. ibid. plus profunde quā prosperitates. p. 225. n. 187. tolerande sunt. quia status vite presentis has exigit. ibid. n. 188. & p. sequ. n. 189. & 190. cum ergo necesserit in hac vita sint. sustinenda sunt. factendo ex necessitate virtutem. p. 226. n. 191. nullus ab eis excipitur. ibi. n. 189. & 190. & 192. eas merentur nostra peccata. p. 227. n. 193. & 196. & 199. & pag. 229. n. 204. cum nil patimur. timendum est. pag. 227. n. 194. & p. 229. n. 203. & p. 239. n. 232. linguarum iniurie grauiores sunt lapidationibus Pauli Apostoli. p. 226. n. 195. inuani. vt vitia nostra emendemus. p. 228. Col. 1. initio. & p. 240. n. 235. eas excipit Status Religiosus. p. 228. n. 200. & 201. per eas animā purgatur. & preseruat a peccatis. ibi. n. 202. tribulari non propter peccata. ratorum Satorum

florum est. p. 229. Col. 1. circa medium. tribulans nos, benefacit nobis. ibid. n. 203. per tribulationes pauci peccatorum tollantur. & purgatorium minuitur, vel euadit. p. 230. n. 205. tribulationes dilatant animam, hic meritis, in altera vita coronis. p. 231. n. 207. & sequent. faciunt Christo & Deo, Patri similem ac dilectum. ibid. Col. 2. tota. glorie celestis magnitudo, correspondet magnitudini tribulationum. p. 232. n. 209. & p. 233. n. 213. etiam meror ob boni amici absentiam, est meritorius, iudicio S. Chrysostomi. p. 232. n. 210. tribulationes sunt vitales, etiam si quis eas non Dei causa patitur. p. 233. n. 214. Vitam Iustorum, palme similem faciunt. p. 234. n. 215. cito perducunt ad perfectionem. ibid. n. 216. Christo sunt propiores, qui magis tribulantur. p. 235. n. 219. & 220. & 221. & 222. sunt signum diuini amoris erga iustos tribulatos. p. 236. n. 223. qui tribulantur, ex vna scutella cum Domino comedunt. ibid. sunt signum & presagium beatitudinis & predestinationis. p. 236. Col. 2. media. & gratie Dei in anima existentis. p. 237. n. 227. vincunt esse pro Christo & plus est quam esse Apostolum & Euangelistam, & quam calum. p. 238. n. 229. tribulationes patis, est augmentum soli amoris erga Deum. pag. 238. n. 230. faciunt emicare alias virtutes. p. 239. n. 231. preferunt a multis peccatis. p. 240. n. 234. auerunt affectum a rebus mundanis. pag. 241. n. 237. toleranda sunt, quia proueniunt a Dei voluntate, eas sine inmittente, sine permittente. p. 242. n. 239. ipsa praesentia tribulationis incitat nos, ad eas acceptandas. pag. 242. n. 240. & Dei gustus, quem percipit ex tribulationibus, a nobis bene toleratis. p. 243. n. 241. vincitur diabolus per tribulationes, recte toleratas. p. 244. n. 242. disponitur mens ad orationem tribulationibus bene toleratis. ibid. n. 243. an liceat tribulationes fugere, & nos tribulatos defendere. ibid. n. 244. quousque debet extendi desiderium patiendi tribulationes. p. 247. n. 255. quae bona adserunt tribulationes patienter tolerata. pag. 464. 1010 Cap. 12. tribulationes a lingua molesta. p. 665. n. 17. & quae a pluribus procedunt. ibid. n. 18. eas sentiebant Sancti. ibid. n. 19. quod quis melior est, & alius vitior, eo acrius impugnetur. p. 666. n. 28. & pag. 667. n. 32. 33. 34. virtutem conferunt. p. 667. n. 29. & p. 677. n. 72. duplex beneficium Deus, per eas confert sibi charis. p. 667. n. 30. quae a bonis excitantur sunt molestiores. p. 668. n. 37. maxime si a domesticis sibi. n. 39. maxime ab iis quibus bene fecimus. p. 669. n. 40. ea sunt magis molesta, per quas in honorem aliquid, & mala opinio de illo ingeneratur. ibid. n. 41. expectatione earum, preparamus nos. pag. 670. n. 45. & p. 734. n. 298. purgant nos a culpis, & pauci peccatorum. p. 670. n. 46. & p. 671. n. 49. & p. 672. n. 52. & p. 673. n. 55. & pag. 675. n. 60. reddunt gloriosam virtutem. pag. n. 49. faciunt Deo similem. p. 673. n. 56. & p. sequ. n. 58. & pag. 675. n. 59. ornant animam Deoque faciunt valde acceptam. p. 674. n. 57. & p. sequ. n. 59. faciunt nos

participare dona Dei maiora. p. 675. n. 61. 62. 63. 64. & p. 676. n. 67. & 68. sunt quoddam sacrificium. p. 677. n. 69. charitatem stabiliunt. ibid. n. 70. faciunt facilis impetrare omnia a Deo. ibid. n. 71. meremur illas & plura pati. ibi. n. 73. & p. 678. n. 76. & p. 677. n. 74. Christi exemplo toleranda sunt. pag. 678. n. 77. & p. 680. n. 80. & 81. faciunt nos cum Christo crucifigi. ibid. n. 79. & esse Christo conformem. ibid. n. 81. per eas vult nos Deus exagitari. p. 682. n. 88. gloriam magnam in celo parant. ibid. n. 89. & mala & bona profunt. ibid. n. 90. quod mali eas non patientur, ita ut boni, res est inuestigabilis. p. 683. n. 93. non est in nostra potestate in carere. ibid. n. 94. & difficile viuendo inter malos. ibid. n. 95. Apostoli eas passi. ibid. n. 96. & alij Sancti. p. sequ. n. 97. non sunt fugienda. p. 735. n. 299. & 300. & 301. Sunt signum electionis diuinae. p. 663. n. 9. & pag. 668. n. 36. & quod quis sit perfectus, & bene procedat. pag. 667. n. 35. n. 668. n. 36.

Tribulationes huiusmodi superanda sunt. Non timemur ob illas. p. 691. n. 120. nullo prauo affectu commoueamur contra tribulantes nos. pag. 692. n. 121. non vlciscamur. ibid. n. 122. & p. 711. n. 175. parcamus & condonemus iniurias. p. 695. n. 123. auere prosequamur aduersarios. p. 696. n. 126. beneficio afficiamus eos. p. 697. n. 127. defendamus eos ab iniuriis. p. 699. n. 129. perdamus ad beneuolentiam erga aduersarios nostros, illos qui in trauntur. p. 700. n. 130. pulchris agendi modis conemur beneuolos nobis reddere aduersarios nostros. ibi. n. 131. non doleremus ob iniurias, nec sensum doloris offendamus. p. 702. n. 132. excusemus aduersariorum iniurias nobis illatas. ibid. n. 133. in iocum vertamus aduersa. ibid. n. 134. non cessandum a bene ceptis tempore aduersitatum. p. 727. n. 267. & seqq. oremus pro aduersariis. p. 729. n. 279. & seqq. peccatis nostris imputande tribulationes. p. 731. n. 285. noli tristere, sed gaude dum tribularis. ibid. n. 286. & p. 732. n. 287. oblitiscere iniuriam. p. 722. n. 252. excusa te tribulantes. p. 702. n. 133. inuestiga omnes circumstantias afflictivas, ut crux magis sentiat. ibid. n. 292. non habenda pro iniuria tribulationes. pag. 733. n. 293. tribulantes nos non sunt inimici nostri, sed amici. p. 733. n. 295. non adhibenda consideraciones tenitiae doloris. ibid. n. 297. non desideranda loca nec persona nos tribulantes. p. 735. n. 299. quando tamen id liceat. p. 736. n. 302. gaudendum de tribulationibus. p. 736. n. 304. mortuis persecutoribus, ostende beneuolam erga eos affectum. p. 736. n. 303. alia virtutes adiungenda patientie. p. 737. n. 305. optanda tribulationes. ibid. n. 306. & p. sequ. n. 307. lauda aduersarios tuos, bene loquere de illis, bene uole illos alloquere. p. 738. n. 309. noli procurare ut tui aduersarii puniantur, vel aliquid patiantur. ibid. n. 310. non est orandus Deus, ut nos liberet a crucibus si eas ferre possumus. p. 731. n. 284. sed potius orandus Deus, ut tribulemur. p. 712. n. 179. noli existimare, quod Deum offendant te tribulandos, sed potius

INDEX RERVM TOMI PRIMI.

pōtius quōd mereantur & ex bono zelō id faciant. p. 732. n. 289. variis modis silentium est, dum erubulamur. Vide supra silentium.

TRISTITIA.

Nōcet corpori. p. 265. n. 11. difficile euellitur. p. 277. n. 54. bona est, qua suscipitur ob aliena peccata. p. 288. n. 95. abolet peccatum. p. 671. n. 47. & 50. Tunica quomodo cingenda. p. 152. n. 121.

V.

Vana gloria appetitus, difficile extirpatur & vltimō omnium. pag. 276. n. 52. non fuit in S. Ignatio. p. 278. n. 57.

Verba affectata in concionibus vitanda. p. 823. n. 213. & effeminata ac scurrilosa & pompatica. Vide silentium.

Verecundia commendatio. p. 155. n. 139. & 140. Verecundia an virtus sit, an minuatur aliquando ex studio virtutis. p. 303. Col. 1. S. Adhideram, quid sit verecundia. p. 323. n. 223. est comes pudicitiae, & Deo placet. p. 179. n. 310.

Veritas quid praestet. p. 324. n. 235. quaedam veritates praedictae nominandae, tempore Meditationum, vel alio. p. 469. toto Cap. 15.

Vestitus sit decens, bene aptatus. pag. 134. n. 12. & 13. non sit satis bonus, nec satis malus. pag. 150. n. 117. sit honestus in iis qui animas inuane. ibid. sit mundus. ibid. & p. 151. n. 120. & 121.

Victor sui, meretur Dei appellationem. p. 322. n. 209.

Victoria sui, est initium vitae spiritualis. p. 328. n. 183. Victoria nostri, praeter ceteris denotiuiculus est querenda magis. pag. 784. n. 94. qui se vincunt sunt quidam Reges. p. 785. n. 101.

Virginitatis officium. p. 324. n. 227.

VIRTUS

Communicatur etiam vitiis. p. 184. n. 5. ad eam aspirandum est, non sufficit vitiis carere. p. 199. n. 75. consistit in medio, vitando extrema. p. 206. n. 97. & p. 207. n. 106. quandoque ex necessitate faciendae. p. 226. n. 191. non statim acquiritur. p. 251. n. 277. & p. 277. n. 53. inclinatio ad virtutem, est quadruplex. p. 293. n. 114. pura cordi, a Deo infunditur. p. 314. n. 165. virtutis ratio magis consistit in bono, quam in difficili. p. 319. n. 190. progressus in virtutibus assimilatur a Sanctis, aedificationi curru. p. 797. n. 147. non semper virtus est perfectior, quia est difficilior. pag. 320. n. 194. 195. 198. in paruis, experimentum habet. p. 193. n. 10. virtutes alia infusa, aliae acquisite. p. 321. n. 199. & 200. quō differunt. p. 322. n. 205. quomodo virtutes minuuntur. p. 322. n. 204. quae virtutes sunt in potentia concupiscibiles. p. 323. n. 215. quae in potentia irascibiles. p. 324. n. 239. describuntur singula. p. 323. n. 220. & seqq. & p. 324. n. 240. & seqq. non omnes virtutes immediate moderantur passionibus, omnes tamen conducent ad acquirendum earum dominium. p. 326. & seqq. virtutum actus quomodo exercendi. p. 351. n. 51. & 52. quomodo praedictae eliciendi. p. 352. n. 53. & 54. virtus habet suos gradus per quos sit ascensus. p. 377. n. 118. 119. 120. est in natura ad eam inclinatio. p. 290. n. 105. est ma-

gis meritoria, quae se extendit ad plura. pag. 320. n. 198. virtutes purgatiuae, & purgati animi quales sunt. p. 269. n. 21. in Christo non permiserunt esse fomitem. p. 270. n. 23. a B. Maria Virgine, eum abstulerunt. p. 317. n. 179. eum in Sanctis ligant & minuunt. p. 270. n. 24. & 25. & ibid. n. 28. & p. 272. n. 43. morales virtutes frenant passiones. pag. 270. n. 25. & perficiunt potentias ad earum actus ac difficultates minuunt, & faciunt prosequi debite inclinationes naturales. p. 271. n. 29. promptae & immobiliter faciunt actus virtutum producti. ibid. n. 30. non statim acquiruntur omnes sed paulatim. p. 310. n. 154. non infunduntur in cor immundum. p. 214. n. 165. exercitatione opus habent. p. 328. n. 184. per actus heroicis acquiruntur extremae & de contra. ibid. n. 185. infusa habent altiore finem, quam acquisite. p. 319. n. 189. sunt duplices. p. 321. n. 200. acquisite quid sunt. ibid. n. 201. disponunt ad augmentum infusarum. ibid. n. 202. perduntur per contrarios vitiarum actus. ibid. n. 203. & per solam cessationem ab actibus bonis. p. 322. n. 204. tollunt difficultates quas non possunt tollere infusae. ibid. n. 205. ea quae sunt circa passiones, sunt in appetitu sensitivo. p. 323. n. 215. earum vna potest esse circa multas passiones. ibi. n. 216. & vna circa contrarias. ibid. n. 217. & vna circa omnes passiones irascibilis potentia. ibid. n. 218. non omnes virtutes moderantur passiones, & quae moderantur, & quomodo. p. 326. toto Cap. 29. quae magis conducent ad dominium passionum. p. 321. n. 199. virtutes sunt masculinae. p. 423. n. 26. etiam in corpore refunduntur. p. 423. n. 26. 27. 28. sunt valde desideranda. p. 449. n. 173. quae nos faciunt similes Deo. p. 450. n. 116. & seqq. & ea enumerantur. p. 451. & p. 452. & p. 453. virtus non potest consistere cum vitiis & crescere. p. 764. n. 18. crescit dum minuuntur peccata. ibid. debent imitari naturam & infantiam. p. 789. n. 120. & p. 800. n. 161. sunt quodammodo inamissibiles. p. 795. n. 139. & p. 800. n. 162. omnes possunt amitti. p. 795. n. 140. acquiruntur per actus. p. 798. n. 153. & 154. augentur etiam per actus remissos. ibid. omnes omnino acquiri debent. p. sequi. n. 155. inquietae sunt, & se praedictos, in melius prouebunt. ibi. n. 156. amanda cum zelotypia quadam. ibid. n. 159. & quasi tyrannice. p. 800. n. 160. non relinquenda tempore aduersitatum. ibid. n. 160. & 162. ut vites, gignunt betros bonorum operum. p. 698. n. 153. semper sunt augetur. ibid. n. 154. non equaliter crescunt acquisite, vti crescunt infusae. p. 804. n. 180. reddunt hominem mortuum ad res mundi. p. 809. n. 192. per certos gradus a minimis acquirenda successiue & cum magna animi applicatione. p. 83. n. 232. 233. 234. facilius inferantur quam extirpentur vitiis. p. 796. n. 145. eas non natura sed vsus facit. p. 798. n. 153. reddunt hominem inuictum. p. 800. n. 160. & 1602. aduersarij multi virtutem non opprimunt. p. 715. n. 188.

VIVS.

Quomodo mortificandus. p. 146. toto Cap. 4. non aspicienda membra turpia. ibid. n. 90. nec alia par-

NICOLAI LANCICII OPVSC. SPIRITVAL.

res corporis qua teguntur. pag. 147. n. 91. nec res
fordida. ibid. n. 93. nec actiones naturales fordida.
ibid. n. 95. in templis vitanda est curiositas oculo-
rum. ibid. n. 96. famina non aspicienda. ib. n. 97.
nec res non mala. sed non necessaria. ibid. n. 98. &
99. nec res delectabiles. pag. 148. n. 100. & 101.
vt horti campi. ibid. & n. 102. nec cubiculo ex-
eundum sine necessitate. ibid. n. 103. torne nullus
aspiciendus. ibid. n. 104. visus debet esse vt specula-
tor. ad discernendum hostem ab amico. p. 175. n. 280.

VITA.

Non decurtanda exiguu cibo. pag. 144. nu. 66. vita
bona silens. enarrat gloriam Dei. pag. 212. n. 129.
& pag. 216. n. 146. & 147. vita presens. est locus
tribulationum. pag. 225. n. 188. 189. 190. haec vi-
ta. est tempus sementis. & simul metis. pag. 226.
Col. 2. in fine. vita iustorum. est palma similit. dum
affliguntur. p. 234. n. 215. vita secundum mun-
dum qualis. pag. 313. nu. 158. secundum Deum.
qualis. pag. 291. nu. 107. vita presens. est plena
periculis peccandi. p. 787. n. 111. vita spiritalis.
inchoanda a sui victoria. p. 318. n. 183. vitam
caelum. possumus exprimere imitando. p. 271. n. 40.
vita bona. promeretur Dei auxilia contra tentatio-
nes. p. 787. n. 110. & p. 791. n. 126. sit melior
quam heri. pag. 798. n. 152. vita haec. est pale-
stra. & certamen. & fornax consolatoria. & vincu-
ria virtutis officina. pag. 662. nu. 6. non est sine
tribulationibus. ibid. nu. 145. 7. vita Christiani
pura esse debet sicut pupilla. pag. 158. nu. 161. in
ipso sine numeri. maxime Religiosi sis. sicut specu-
lum. p. 187. n. 17. & sequenti.

VITIVM.

Quo differi ab incontinentia & feritate. pag. 184. n.
123. 4. vitium non extirpatis. perfectio virtutum.
non acquiritur. p. 199. nu. 75. non vitium re-
pedit vt vitia extirpentur. sed vitium semper ad
virtutem. p. 201. n. 80. quot sunt vitia capita-
lia. p. 346. n. 42. quomodo extirpantur. ibid.
n. 43. vitiorum diminutione crescunt virtutes. p.
764. n. 18. a vitiorum extirpatione. inchoanda
vita spiritalis. ibid. n. 16. & 17. quomodo mi-
nuenda vitia. p. 774. n. 58. & pagina sequenti. n.
60. & 61. vnum vitium. oritur ex altero. pag.
774. n. 58. sed non eodem modo in omnibus. ibid.
n. 59. qua vitia. vix vquam expugnantur. pag.
769. n. 75. aliquando videntur expugnata & non
sunt. p. 796. n. 143. sensim expugnanda gula
incipiendo a paruis. ibid. n. 144. difficilius era-
dicantur vitia. quam inserantur virtutes. ibid.
num. 145.

VLTIO.

Vlisci non debemus iniurias. pag. 692. num. 122. &
pag. 711. n. 175. nec id a Deo petere. pag. 730.
num. 283.

VOCATIO.

Vocatio Dei ad statum Religiosum. potest quidem quæ-
doque sine peccato non acceptari. quando est sim-
plex consilium. sapè tamen eam non acceptans. sen-
sim ad aeternam damnationem deducitur. pag. 5.
n. 5. idem talis vocatio amplectenda est. pag. 6. n. 6.
quia est signum predestinationis. esse Religiosum. p.
6. n. 7. vocatio ad Religionem non potest esse nisi
a Deo. pag. 7. n. 8. amplectendus est Status Re-
ligiosus. etiam sine Dei vocatione ad illum. quia est
in eo salus securior. & minor pericula peccati &
damnationis aeterna. ibid. n. 10. & pag. 10. nu. 19.
& quia est melior quam secularis. ibid. nu. 18.
etiam si diabolus vocaree aliquem ad statum Reli-
giosum. amplectendus esset. iudicio S. Thome. ibid.
n. 20. in eo peccata remittuntur integre. pag. 11.
n. 21. vocationes ad statum Religiosum. etiam per
infortunia a Deo immittuntur. & sunt bona. pag.
26. n. 94. & pag. 109. nu. 282. & pag. 241. n. 237.
etiam inclinatio ad statum Religiosum sine clara
Dei vocatione si eligatur status Religiosus. est pra-
stantissimum sacrificium. & quasi donum quod Deo
offeratur. per ingressum in Religionem. p. 26. n. 95.
vocatio ad Religionem suo tantum Confessario ape-
rienda est. pag. 29. nu. 98. non conferenda cum
cognatis. pag. 49. num. 181. non est reicienda. ob
periculum damnationis. quod incurritur. si reicia-
tur. pag. 5. n. 5. & pag. 52. n. 191. erat a Deo etiam
in iis. qui non perseverant in Religione. p. 108.
n. 281. exempla vocationum heroicarum ad So-
cietatem Iesu. p. 110. 1010 Cap. 22.

Vocatus ad statum Religiosum. quomodo ad eum se dis-
ponere debeat. p. 29. toto Cap. 7.

VOLVNTAS.

Voluntatis propria abnegatio. & oblatio. valde placeat
Deo. pag. 26. n. 95. voluntatem nostram solus
Deus mouere potest. p. 32. n. 111. voluntas non
potest ferri in ea qua ignorat. p. 40. n. 147. ma-
gis aspicit Deus voluntatem. quam opus. p. 132. n.
123. & seqq. voluntatis renuntiatio. quid re-
quirat. pag. 780. n. 78. etas abnegatio commen-
data. pag. 810. nu. 197. non abnegata damna.
ibid. & pag. 814. n. 203.

Vnio mentis cum Deo. facit similem Deo. p. 451. n. 173.
Vota. Deo hominem agglutinant. p. 334. n. 1. & spon-
sam Dei talem animam faciunt. ibid.

Vox clamosa esse non debet. p. 167. n. 194. & p. 403.
n. 176. nec effaminata. p. 168. n. 196. & p. 156. n.
143. nec aggressus. p. 168. n. 196. Vide Sermo.

Vulnera quatuor potentiarum relicta. ex peccato ori-
ginali. pag. 291. n. 107.